1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   平成２８年１１月２日（水）

    開会   ９時３０分

    閉会  １１時０９分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席委員及び欠席委員の氏名

   出席委員 森脇健夫委員長、岩崎恭典委員、前田光久委員、柏木康惠委員、

山口千代己教育長

    欠席委員 なし

４ 出席職員

教育長 山口千代己（再掲）

副教育長 木平芳定、次長（教職員担当） 浅井雅之、

次長（学校教育担当） 山口顕、次長（育成支援・社会教育担当） 中嶋中、

次長（研修担当） 中田雅喜

教育総務課 課長 長﨑敬之

学校経理・施設課 課長 釜須義宏、課長補佐兼班長 村木信哉、

主査 西島一郎

教職員課 課長 小見山幸弘、課長補佐兼班長 竹尾和彦、班長 山北正也、

班長 岡村芳成、主査 水谷匡利、主査 辻孝明、主査 中村祐司

福利・給与課 課長 上野公民、課長補佐兼班長 中野雅人

特別支援教育課 課長 森井博之、特別支援学校整備推進監 山口香、

課長補佐兼班長 早津俊一、充指導主事 須川豊

５ 議案件名及び採択の結果

         件  名                                         審議結果

議案第２９号 職員の懲戒処分について              原案可決

議案第３０号 三重県教育職員特別免許状授与審査委員の

任命について                    原案可決

議案第３１号 公立学校職員の退職手当に関する条例の

一部を改正する条例案                原案可決

議案第３２号 三重県立特別支援学校条例の一部を改正する条例案  原案可決

2

６ 報告題件名

         件  名

    報告１ 平成２９年度三重県立学校実習助手採用選考試験の実施について

    報告２ 平成２９年度三重県職員（航海士）採用選考試験の実施について

    報告３ 損害賠償の額の決定及び和解に係る専決処分について

７ 審議の概要

・開会宣言

  森脇健夫委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

全委員出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（平成２８年１０月２０日開催）の審議結果の確認

  前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員が了承する。

・議事録署名人の指名

  岩崎委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

議案第２９号及び議案第３０号は人事に関する案件であるため、議案第３１号から

議案第３２号及び報告３は県議会提出前のため、報告１及び報告２は公表前であるた

め非公開で審議することを決定する。

会議の進行は、非公開の議案第２９号から議案第３２号を審議した後、報告１から

報告３の報告を受ける順番とすることを決定する。

・審議事項

議案第２９号 職員の懲戒処分について （非公開）

教職員課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全委員が承認し、本案を原案どお

り可決する。

・審議事項

議案第３０号 三重県教育職員特別免許状授与審査委員の任命について （非公開）

教職員課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全委員が承認し、本案を原案どお

り可決する。

・審議事項

議案第３１号 公立学校職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例案

（非公開）

福利･給与課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全委員が承認し、本案を原案

3

どおり可決する。

・審議事項

議案第３２号 三重県立特別支援学校条例の一部を改正する条例案  （非公開）

特別支援教育課長が説明し、委員審議のうえ採決の結果、全委員が承認し、本案を原

案どおり可決する。

・審議事項

報告１ 平成２９年度三重県立学校実習助手採用選考試験の実施について （非公開）

教職員課長が説明し、全委員が本報告を了承する。

・審議事項

報告２ 平成２９年度三重県職員（航海士）採用選考試験の実施について （非公開）

教職員課長が説明し、全委員が本報告を了承する。

・審議事項

報告３ 損害賠償の額の決定及び和解に係る専決処分について （非公開）

学校経理・施設課長が説明し、全委員が本報告を了承する。